
REGISTRO GENERALE N. 1234 del 24/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1234 del 24/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 352 del 18/10/2019 
PROPOSTA N. 1504 del 16/10/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione della Festa dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze 

Armate e  Iniziativa Muri da abbattere 
 

VISTI: 

-  la D.C.C. n° 7 del 12/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2019; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 30 dell’ 1.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 

267, la sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore;      

PREMESSO che: 

- il Comune di Mottola intende con il proprio impegno ed iniziativa ed attraverso la realizzazione di una 

cerimonia di carattere istituzionale, concorrere a celebrare la data del 2 Novembre, per la 

Commemorazione dei Defunti, e del 4 Novembre, ricorrenza che riporta alla memoria di  tutti gli italiani 

il completamento del processo di unificazione nazionale durato decenni e conclusosi con una guerra 

sanguinosa, cui anche la comunità mottolese non ha mancato di consegnare il proprio tributo di sangue e 

di sacrifici. 

-che tale iniziativa, inoltre, ogni anno coinvolge le autorità civili del Comune, le autorità militari di 

presidio, le istituzioni scolastiche, la Chiesa, le associazioni; 

  - che in occasione della cerimonia del 4 novembre si terrà il “Battesimo civico dei 18enni” ossia dei nati nel 

anno 2001, volto a sottolineare l’importanza che i ragazzi vengano formati come cittadini coscienti di essere 

titolari di diritti da difendere e doveri da adempiere, nonché delle responsabilità che acquisiscono con il 

compimento della maggiore età, come sancito dalla Costituzione Italiana;  

- che i diciottenni che prenderanno parte alla cerimonia del 4 novembre saranno omaggiati 

dall’Amministrazione Comunale di una copia della Costituzione Italiana; 

RILEVATO che a completamento dei solenni momenti di riflessione in nome dell’Unità Nazionale e 

del sentimento di fratellanza, l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con le scuole del territorio, 

realizza un concorso dal titolo “Quali sono i prossimi muri da abbattere” che prevede la realizzazione, da 

parte dei partecipanti, di un video della durata massima di 3 minuti. Saranno ammesse tutte le tecniche 

audiovisive: dal cartone animato alla keep/stop motion, dal filmato girato in modo amatoriale con il cellulare, 

al video in alta risoluzione. Le storie vincitrici saranno proiettate durante la cerimonia di premiazione delle 

tre categorie partecipanti che si terrà il 09.11.2019 giorno del crollo muro di Berlino (09 novembre del 

1989); 

CONSIDERATO che  per realizzazione delle manifestazioni si sono acquisiti, per le  vie brevi i 

preventivi, agli atti d’ufficio, di seguito elencati ritenuti congrui, alla luce dei prezzi di mercato:  

- Ass.ne Musicale “U.Montanaro” €  880,00 incluso IVA e Siae, per la presenza musicale del 2 e del 4 

Novembre;  

- Linea Ufficio di Mottola € 215,00, Iva inclusa, per la fornitura dei manifesti e targhe per la 

premiazione;  

- Ditta La Ninfea  di Mottola € 350,00 Iva inclusa, per la fornitura, trasporto, ed istallazione di n. 2  

corone di alloro per le manifestazioni istituzionali; 

 - Ditta Mondadori Point – Ragno cartolibreria di Pezzolla Anna € 380,00 per la fornitura di 200 copie 

della Costituzione Italiana; 

CHE si rende necessario assumere impegno di spesa di € 200,00 con l’Economo comunale per far 

fronte alle minute spese  necessarie, per la buona riuscita della manifestazione; 

 VISTI i codici CIG: 

- N. ZE52A34B39 (Ass.ne U. Montanaro);  

- N.  Z152A34C07 (Linea Ufficio); 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1234 del 24/10/2019 

- N.  Z722A34C95 (Ditta La Ninfea); 

- N. Z202A351EF (Ditta Mondadori Point – Ragno cartolibreria di Pezzolla Anna);  

VISTO l’art. 107  e 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO, pertanto, provvedere ad assumere il complessivo impegno di spesa di € 2.025,00; 

D E T E R M I N A 
per i motivi detti in narrativa, le cui premesse sono parte integrante del presente dispositivo:  

1. di assumere il complessivo impegno di spesa di  € 2.025,00, per la realizzazione delle  manifestazioni 

di celebrazione della festa nazionale dell’Unità Nazionale e giornata delle Forze Armate, nonché Caduti di 

tutte le guerre che avranno luogo nei giorni  2 e 4 novembre,  e concorso “Quali sono i prossimi muri da 

abbattere” di cui €  880,00 incluso IVA e Siae con l’Ass.ne Musicale “U.Montanaro”, 215,00 Iva inclusa 

con la ditta Linea Ufficio € 350,00 IVA inclusa con la Ditta La Ninfea, € 380,00 con la Ditta Mondadori 

Point – Ragno cartolibreria di Pezzolla Anna ed € 200,00 con l’Economo Comunale, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del D.Lgs 

11/2011 e s.m., e che l'esigibilità della medesima, è da imputare al 31.12.2019;  

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.9 del decreto legge n.78/2009 (conv in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

4. di imputare il discendente onere di spesa, al Cap PEG. 38 del corrente bilancio; 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente 

atto in conformità all’art. 26 comma 4 del D. Lgs. n 33 del 14.03.2013; 

7. di dare atto che la presente procedura è conforme al documento di consultazione elaborato 

dall’ANAC, e più precisamente le Linee Guida attuative del nuovo codice degli appalti relative 

all’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1504 del 16/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 18/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1504 del 16/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 38.0 856 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

880,00 

2019 38.0 857 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

215,00 

2019 38.0 858 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

350,00 

2019 38.0 859 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

380,00 

2019 38.0 860 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

200,00 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1234 del 24/10/2019 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 24/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1736 
 

Il 24/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1234 del 24/10/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa per la realizzazione della Festa dell’Unità Nazionale e Giornata delle Forze Armate e  
Iniziativa Muri da abbattere 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 24/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


